
  Barňák 
Září 2013                                                                                  STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK 
 

 ROČNÍK  XXI          MK ČR E 128 33                                              Vydává Obecní úřad ve Strašicích  

          Odpovědná redakce: Mgr. Tomáš Makaj; Eva Lexová                          Internetová verze: Místní knihovna 
 (Redakce neodpovídá za obsahovou a jazykovou  náplň příspěvků čtenářů)                                                 

                           Letošní posvícení bylo také ve znamení motorek 

Z obsahu: 
Zprávy z jednání RO č. 60/2013 (24.7. 2013) a 60/2013 (7.8. 2013);Obecní policie informuje;Policie ČR 
informuje; Nábor k PČR; O činnosti komise pro partnerské obce v roce 2013; Zajímavosti  ze  Základní  školy  
Karla Vokáče  Strašice;Ohlédnutí za jubilejní třicátou výstavou drobného zvířectva o strašickém posvícení;                        
Končí nejen prázdniny, ale i hlavní sezóna v muzeu; Informace z Místní knihovny;Kulturní pozvánky; 
Pokračování výstavy Stanislava Jurika v Místní knihovně;Přijďte k nám do divadla;Podzimní koncert v kostele; 
Zájezd do divadla; Koncert S.N.M; Pozvánka na Lucii Revival; Kurzy anglického jazyka; Zumba s Ilonou….  



                                  Zprávy z jednání RO č. 60/2013 (24.7. 2013) a 60/2013 (7.8. 2013) 
J. Hahner a Ing. K. Šnaiberk 

 
RO č. 63/2013 
Projednáno 
1. Smlouva o výhradním poskytování realitních služeb – PowerMax s.r.o. 
RO projednala s schválila smlouvu s realitní společností PowerMax s.r.o. (součást REMAX CZ) ohledně 
zastoupení obce při prodeji budov č. 16, 18, 20 a 22 v areálu bývalých kasáren. Tyto objekty se zatím nepodařilo 
prodat, realitní společnost při jednání sdělila, že by měla potencionální zájemce o tyto budovy. Odměna realitní 
kanceláři činí 5 % z prodejní ceny nemovitosti + DPH. RO stanovila prodejní cenu 1 objektu ve výši 2 mil. Kč. 
Smlouva bude sepsána na dobu určitou s platností od 1.11.2013 do 30.4.2014, v případě, že smlouva nebude 
vypovězena dojde k prodloužení o dva měsíce. 
2. Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 
RO projednala a schválila smlouvu č. 08018391 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 
v rámci Operačního programu Životní prostředí ze dne 12.7.2013. Na základě této smlouvy bude následně 
vyplacena dotace ve výši 1 762 846,88 Kč, dotace ze státního rozpočtu bude vyplacena na základě rozhodnutí 
MŽP o poskytnutí dotace a bude činit maximálně 29 968 397,00 Kč.  
3. Žádost o koupi pozemku p.č. 2105/8 
Žadatel č.j. 1087/13  požádal o odkup pozemku p.č. 2105/8, jedná se o zatravněný pozemek nad bývalou 
kotelnou, vzhledem k nutné investici na vytvoření zpevněné plochy nabízí žadatel cenu 60 Kč/m2. RO předloží 
žádost na jednání ZO, navrhovaná cena za prodej pozemku bude ale 150 Kč/m2. 
4. Křižovatka U Libuše – podnět – MěÚ Rokycany 
Obec Strašice byla vyzvána MěÚ Rokycany – odborem dopravy k řešení nevyhovujících rozhledových poměrů 
(nastavení zrcadel) v křižovatce silnice č. II/117 a místních komunikací (U Libuše). MěÚ Rokycany požaduje po 
obci jako vlastníkovi připojovaných komunikací o zadání odborného posouzení nastavení zrcadel na výjezdu 
z místních komunikací autorizovanou osobou, případně o předložení návrhu jiného dopravního řešení. Starosta 
obce zašle stanovisko obce na MěÚ Rokycany – odbor dopravy. 
5. Darovací smlouva – Olomoucký kraj 
RO projednala a schválila darovací smlouvu, která řeší příspěvek Olomouckého kraje na likvidaci povodňových 
škod. Darovaná částka je ve výši 70.000 Kč. 
6. Smlouva o poskytování služeb  
RO projednala a neschválila návrh smlouvy Ing. Václava Damaška, bytem Vilová 85, 250 66 Zdiby, na 
zpracování žádosti o dotaci z prostředků státního rozpočtu na opravu povodňových škod. Odměnou za 
zpracování žádosti je pevná částka 15.000 Kč, v případě poskytnutí dotace budou vyplaceny 3 % z poskytnuté 
cílové částky. 
7. Žádost o povolení akce – AC SPARTA PRAHA CYCLING 
RO projednala a schválila žádost o povolení akce, podporu a spolupráce při zajištění veřejného pořádku při 
cyklistické akci Tour de Brdy v termínu 5.10.2013 od 13:00 hod. do 16:30 hod. Start závodu je ve Strašicích, 
trasa vede dále přes Zaječov, Obecnici, Pilskou přehradu, Láz, Nepomuk, Teslíny, Trokavec a Skořice zpět do 
Strašic. Pro děti bude připraven malý cyklistický okruh v areálu bývalých kasáren. Pořadatel by uvítal možnost 
využití sprch, jak tomu bylo v minulých ročnících. 
8. Žádosti o splátkové kalendáře  

Žadatelka č.j. 1099/13 požádala o splátkový kalendář na dluh na nájemném, zároveň požádala o možnost 
přidělení nějakého bytu, neboť po vystěhování nemá kde se synem bydlet. Žadatelka neuvedla výši měsíčních 
splátek. RO byt v současné době nepřidělí. 

Žadatelka č.j. 1109/13 požádala o splátkový kalendář na dluh na nájemném. Žadatelka neuvedla výši 
měsíčních splátek. 

Žadatel č.j. 1096/13 požádal o splátkový kalendář na dluh na nájemném v pronajatém objektu a poplatky 
spojené s užíváním objektu ve výši 53.067 Kč. Žadatel navrhuje měsíční splátku ve výši 1.000 Kč/měsíc. 

Žadatel č.j. 1089/13  požádal o splátkový kalendář na dluh za SKO a poplatek za psa v celkové výši 
11.200 Kč, jedná se o dluh za 4 osoby za roky 2012 a 2013. Žadatel navrhuje měsíční splátku ve výši 500 
Kč/měsíc. 

Žadatelka č.j. 1112/13 požádala o splátkový kalendář na dluh za SKO v celkové výši 19.951 Kč, jedná se o 
dluh za 5 osob v letech 2010-2013. 
RO schválila výše uvedené žádosti o splátkové kalendáře se 14 splátkami.  
9. Žádost o prominutí poplatku  
Žadatelka č.j. 1121/13 požádala o prominutí poplatku za SKO v letech 2011 a rok 2012 z důvodu dlouhodobého 
pobytu v zahraničí (již od roku 2008), což žadatelka potvrdila kopií pracovní smlouvy. RO žádost schválila. 



10. Zápis z jednání Bytové komise č. 32/13 
RO projednala zápis z jednání Bytové komise č. 32/13 ze dne 16.7.2013. Na post předsedy komise rezignoval 
PhDr. Buřič, komise doporučuje jmenovat novou předsedkyní komise paní J. Praumovou. Komise dále 
doporučuje, aby bylo se správcem bytového fondu projednáno, zdali by bylo možné, aby se člen komise účastnil 
přebírání bytů od nájemníků. Důvodem je především znalost stavu opouštěných bytů. Komise by měla znát stav 
bytů a rovněž jaké jsou tam závady. RO schválila zápis z jednání BK č. 32/13. RO jmenovala předsedkyní 
komise paní J. Praumovou. RO schválila přidělení bytu č. 17 v č.p. 495 s pohledávku na bytě, dále schválila 
přidělení bytu č. 5 v č.p. 490.  
11. Žádost o užití obecního znaku – Domov pod Brdy o.s. 
Předseda občanského sdružení Domov pod Brdy požádal o možnost užívání obecního znaku v rámci projektu 
domova pro seniory, jedná se především o webovou prezentaci, reklamu, tiskopisy o.s., dále pak při akcích 
pořádaných o.s. atd. Žádost bude předložena na jednání ZO. 
12. Ukončení smlouvy o poskytování právní pomoci 
RO projednala a schválila vypovězení smlouvy o poskytování právní pomoci s JUDr. Vladislavem Bílkem. 
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce. 
13. Ukončení nájemní smlouvy – Imstavex s.r.o. 
RO projednala a schválila vypovězení nájemní smlouvy společnosti Imstavex s.r.o., která má pronajaty prostory 
v budově č.p. 605 (kuchyně a jídelna). Důvodem podání výpovědi je schválený pronájem budovy č.p. 605 
občanskému sdružení Domov pod Brdy za účelem zřízení domova pro seniory, tato organizace chce tyto 
prostory rovněž v budoucnu využít. Společnost Imstavex s.r.o. na výzvy nového nájemce ani obce Strašice 
ohledně možného společného využití nereagovala. 
14. Smlouva o bezúplatném převodu – HZS Plzeňského kraje 
RO projednala a schválila smlouvu o bezúplatném převodu majetku CES-134/2013. Jedná se o převod 4 kusů 
hasičského oblečení v celkové hodnotě 35.377 Kč pro potřeby SDH Strašice. 
15. Žádost o vykácení náletových dřevin – Domov pod Brdy o.s. 
RO projednala a schválila žádost vykácení náletových dřevin v okolí domu č.p. 605, kde je plánováno zřízení 
domova pro seniory. Společně s odstraněním náletových dřevin dojde k úpravě terénu a obnově drenážního 
systému, tak aby nedocházelo k vlhnutí sklepních prostor dané budovy a podmáčení terénu okolo. V rámci 
parkové úpravy proběhne výsadba nových dřevin a zbudování cest plánovaného parku. 
16. Žádost o částečné zatrubnění vodního toku  
Žadatel č.j. 1131/13 požádal o souhlas se zatrubněním části bezejmenného vodního toku, který prochází 
soukromým pozemkem p.č. 2016/2. Vodní tok bude zatrubněn v délce cca 13 m plastovou trubkou o průměru 
500 mm. RO žádost schválila. 
 
RO č. 62/2013 
Projednáno 
1. Darovací smlouva – Obec Petrov 
RO projednala a schválila darovací smlouvu obce Petrov. Obec Petrov chce poskytnout částku 10.000 Kč na 
likvidaci škod po červnové povodni. 
2. Žádost o prodej části pozemku 2104/1  
RO projednala žádost ohledně prodeje části pozemku p.č. 2104/1 v areálu bývalých kasáren. Žádost bude 
předložena ZO. 
3. Rozbor hospodaření – MŠ Strašice 
RO projednala a schválila rozbor hospodaření MŠ Strašice za 1. pololetí roku 2013. 
4. Rozbor hospodaření – ZŠ Strašice 
RO projednala  a vzala na vědomí rozbor hospodaření ZŠ Strašice za 1. pololetí roku 2013. 
5. Rozbor hospodaření - Inzula 
RO projednala a schválila rozbor hospodaření správce bytového fondu Inzula za 1. pololetí roku 2013. 
6. Rozbor hospodaření – Obec Strašice  
Vedoucí FO předložila k projednání komentář k rozboru hospodaření k 30.6.2013, který RO schválila. 
 
 
Redakce časopisu Barňák sídlí v Místní knihovně v budově Společenského domu (PDA). 
Příspěvky můžete odevzdávat do Místní knihovny nebo odesílat na emailovou adresu: Barnak@email.cz 
Příspěvky odevzdávejte ve formátu WORD, obrázky dávejte nejlépe jako přílohu. Lépe se tak pracuje. 
V případě nepřítomnosti redaktora můžete použít schránku označenou „ Místní knihovna“. 
Podrobná publikační pravidla jsou na:  http://www.knihovnastrasice.eu/images/stories/dokumenty/pravidla-
barnak.pdf 
Uzávěrka Barňáku je 25. dne v měsíci.                                            Barňák vychází jednou v měsíci. 
Webové stránky knihovny jsou na adrese www.knihovnastrasice.eu 



 

 
                                       Vyhodnocení – informační zpráva za červen,červenec,srpen 2013 
 Za měsíc červen,červenec,srpen řešila OPS tyto přestupky: 
 Doprava –         51 x přestupek – řešeno v blokovém řízení  
                            38 x – oznámení odboru dopravy 
                                13 x –přestupek cyklisté z toho 9x mladistvý 
 Veřejný pořádek  -    8 x- přestupek  
Občanské soužití -      6 x  přestupek 1x oznámení PK 
Proti majetku  -          21x – přestupek – z toho 6x oznámení přečinu PČR 
OZV č.3              -         11x přestupek  
OZV č.4             -          9x přestupek 
Nález věci  :            -      3x klíče,3x peněženka s doklady,jízdní kolo 
Ověřování pobytu :      6 x 
Řešení stížnosti občanů  –  7 x  
Součinnost s PČR OO Hrádek.  –  11 x 
Kontrola mladistvých na požívání alkoholu-  3 x  
 
Vážení občané, 
 v zářijovém výtisku měsíčníku Barňák bych vás chtěl seznámit s události za uplynulé 3 měsíce z pohledu 
Obecní Policie Strašice. 
                                                                 Veřejný pořádek 
Založené černé skládky – sídliště na Huti, plasty, krabice, koberce, skříně, televize) Huť - odkládání odpadů 
(plasty, polystyren, vysavače) mimo vyhrazená místa, sídliště za Spartakem –vyhozené dřevěné skříně. Na co 
máme sběrný dvůr ? Je to od lidí jenom lenost a nezodpovědnost. Odpadový vůz to nenaloží a proto tento 
nepořádek odváží pan Kysilko se svou skupinou, která má více než dost práce se sekáním trávy. Potom si občané 
stěžují, když není posekaná tráva. Zde je jisté, že se někdo stěhoval, vyhodil tento materiál ke kontejnerům,ale 
nikdo nic neviděl ani nenahlásil – proto nebuďme lhostejní k tomuto nepořádku. Toto jsou ukázky, jak někteří 
občané páchají přestupky proti veřejnému pořádku a kazí tím vzhled obce. Co si můžou pomyslet občané  
z přátelské obce Hohenfelsu, kteří tu již byli několikrát na návštěvě. 

 
                                        Sídliště na Huti                                                           Huť                                     
                                                                     Majetková trestná činnost 
Trestná činnost v posledních měsících stále přetrvávala a to především díky krádeží železa. Pachatelé  často  
vstupují na soukromé oplocené i neoplocené pozemky, které jsou dlouhodobě opuštěné a nich odcizí vše železné. 
Ve dvou případech  došlo k poškození vozidla a to tím, že pachatelé vyvrtali nádrž s benzínem. Dále došlo ve 
třech případech k nedovolenému vstupu na pozemek (zahrádky),kde pachatelé si odnesli zeleninu, ovoce             
a dokonce i nařezané dřevo. 
 V areálu kasáren dochází ke krádeží kanalizačních poklopů a pachatelé si neuvědomují, že ohrožují život a 
zdraví lidí. Z toho vyplývá, že  dochází k obecnému ohrožení. 
  Další trestná činnost velkého rozsahu byla spáchána tím, že pachatelé neoprávněně vstupovali do opuštěné 
budovy č.13 (bývalá kuchyně) v kasárnách a  zde páchali trestnou činnost krádeží železných kovů a to radiátorů, 



kde došlo k TČ. Škoda vznikla soukromému majiteli a byla vyčíslena přes milión korun .Pachatelé, kteří byli 
odhaleni,  jsou již řešeni službou kriminální policie PČR. 
 

 kasárna –kanalizační šachta                                                                    kasárna-bývalá kuchyně 
 
Doprava 
Jak dopadne akce“Bahna 2013“ dne 31.8 z hlediska dopravy v naší obci,vás budu informovat v dalším 
měsíčníku, protože podklady se odevzdávají do uzávěrky dne 25.8. Dne 5.10.2013 od 13.00 -16.30 hod.             
se uskuteční  v naší obci akce Tour de Brdy –cyklomaraton pro veřejnost i závodníky na horských kolech. Start 
bude probíhat od kasáren okolo OÚ, směrem do VVP. Pro děti bude závod na okruhu v kasárnách. Tento závod 
jako každoročně bude probíhat za plného provozu. Proto žádáme občany, aby uposlechli pokynů pořadatelů, 
policie a respektovali dodržování pravidel silničního provozu (chodci,cyklisté řidiči motorových  vozidel),aby po 
této trase nedošlo ke zbytečné kolizi (dopravní nehodě). 
   Dne 2.9.začíná žákům škola po prázdninách a poprvé nastoupí a žáčci prvních tříd. Žádáme proto rodiče,aby 
první dny doprovázeli své děti do školy a naučili je zásady správného a bezpečného přecházení komunikace. 
                                                                                                                        Velitel obecní policie  Ing.Luboš Frajt 
 
ZPRÁVA Z ÚZEMÍ STRAŠIC  ČERVENEC 2013  - TRESTNÁ ČINNOST  
                                                              KRÁDEŽE VLOUPÁNÍM  
    První červencový den začal pro policisty obvodního oddělení v Hrádku oznámením o vloupání do vozidla.  
Vůz tovární značky VW Golf měl majitel zaparkované před domem v obci Strašice. Pachatel  během chvilky 
poškodil mechanismus zámku u dveří, přeštípl kabel vedoucí k autobaterii a tuto včetně kabelu odcizil. Majiteli 
způsobil škodu ve výši 1.900 korun. Ačkoliv výše škody nepřesáhla hranici 5 tisíc korun, kdy by se jednalo 
pouze o přestupek. Pachatel tím, že překonal zabezpečený vůz naplnil skutkovou podstatu trestného činu. 
Policisté z Hrádku zahájili úkony trestního řízení pro uvedený čin proti neznámému pachateli a případ  stále 
šetří. 
    Začátkem měsíce července využil pachatel  toho, že majitelka vozidla tovární značky Nissan Almera, 
zaparkovala vůz u hřbitova v obci Strašice, nechala viditelně ve voze kabelku s peněženkou a osobními doklady, 
včetně platební karty  a z místa odešla. Zloději krádeže stačilo několik minut.  Po překonání  okna na straně 
spolujezdce z vnitřního prostoru  odcizil již zmíněné věci. Majitelce způsobil tak škodu ve výši téměř 7 tisíc 
korun. Případ je šetřen pro přečin krádeže a neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku.  
  Během dne 8. července 2013  neznámý pachatel překonal ocelovou petlici u dřevěné šatní skříňky v prostoru 
šatny ve Strašicích a z batohu, který byl ve skříňce ukradl mobilní telefon. Poškozenému způsobil škodu ve výši 
3.500 korun. Policisté zahájili úkony pro přečin krádeže,  případ šetří a pátrají po pachateli uvedeného skutku. 
  Posledního dne v měsíci července 2013 bylo na policii ČR přijato oznámení o vloupání do areálu bývalých 
kasáren v obci Strašice, okr. Rokycany. Pachatel za použití násilí odstranil zámek u vstupních dveří a poté co 
vnikl do vnitřního prostoru, odmontoval a odcizil litinové radiátory, elektroinstalaci, vodovodní kohouty a el. 
rozvaděče . Škoda byla vyčíslena na 1 300 000 tisíc  korun. Na místě byla přítomna hlídka obvodního oddělení 
Hrádek a výjezdová skupina služby kriminální policie a vyšetřování, která si celou věc vzhledem k výši 
způsobené škody na místě převzala a v současné době je šetření v její kompetenci. Policisté ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro přečin krádeže a poškození cizí věci.  
PROVĚŘOVÁNÍ DLE § 158/1 tr. řádu 
  Dne 23. července 2013 bylo na linku 158  přijato oznámení o odcizení osobních dokladů, které  byly odcizeny 
během dne 23. července 2013  z poštovní schránky v bytové jednotce ve Strašicích. Případ prověřuje  obvodní 
oddělení Hrádek.  



 
 
  Dne 16.července 2013 oznámil poškozený, že si přede bytovou jednotkou v obci Strašice zaparkoval motocykl,  
který zabezpečil zámkem na kolo a přichytil jej ke kovové kuně. Pachateli stačilo několik minut, kdy se majitel 
vzdálil, využil situace a crosový motocykl odcizil.  Poškozenému vznikla škoda ve výši 9 tisíc korun. Jednáním 
pachatele v současné době prověřuje obvodní oddělení Hrádek.  
 
PODVOD  
  Šetření z trestného činu podvodu šetří obvodní oddělení Hrádek. Oznámení o skutku přijalo dne 7. července 
2013 obvodní oddělení Hrádek. Poškozený oznámil, že ze svého mobilního telefonu žádal o úvěr, spojovatelkou 
byl přepojen na jiné telefonní číslo, kde byl upozorněn, že hovor je zpoplatněný a provolanou částku žadatel 
obdrží až po sjednání úvěru. Poškozený měl v celkové výši provolat částku 11. 400 korun. Dne 27. července 
2013 byl spisový materiál  postoupen do Hradce Králové ke sloučení.   
 
OHROŽENÍ POD VLIVEM NÁVYKOVÉ LÁTKY 
  V polovině měsíce července 2013 odhalili policisté obvodního oddělení Hrádek hříšníka, který než usedl za 
volant požil alkoholické nápoje. Řidič 24letý muž usedl na místo řidiče osobního vozidla tovární značky Renault 
Megane a v obci Strašice byl zastaven hlídkou policie. Provedená dechová zkouška odhalila téměř 1,5 promile 
alkoholu v dechu a proto řidič následoval hlídku do nemocnice, kde se podrobil lékařskému vyšetření. Výsledky 
potvrdily hladinu alkoholu v krvi, větší jak 1 promili a tudíž bylo řidiči sděleno podezření pro přečin ohrožení 
pod vlivem návykové látky. Spisový materiál byl ukončen ve zkráceném přípravném řízení a předán na Okresní 
státní zastupitelství. Pachateli, který se dopustí obdobného  skutku  hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok, 
peněžitý trest nebo zákaz činnosti.  
 
Za měsíc červenec evidovali na obvodním oddělení v Hrádku celkem 11 přestupků.  
  K shora uvedenému je zřejmé, že v červenci 2013  bylo ve Strašicích evidováno nejvíce trestných činů krádeže, 
kde z celkového počtu 4 krádeží se u dvou jednalo o vloupání do osobních motorových vozidel. Proto je na místě 
upozornit občany na to, že někdy rozhodnou zdánlivé maličkosti. 
Předejít odcizení nebo vykradení vozu nemusí být vždy jen věcí nákladných zabezpečovacích zařízení.               
Je důležité věnovat dostatečnou pozornost tomu, kde a jak své auto zaparkujete.  
Vždy je lepší parkovat na osvětleném místě v blízkosti bydliště, případně využívat hlídaných parkovišť či 
zabezpečených podzemních garáží.  
Ve vozidle nenechávat důležité cenné věci a vždy, byť se jedná o sebekratší dobu, po kterou vozidlo opouštíme, 
řádně uzamknout všechny zámky na vozidle.  
 
nprap. Hana Kroftová 
vrchní inspektor 
tel. 974 335 207 
mobil: 602 462 701 
e-mail: pcrorro@mvcr.cz 
www.policie.cz 
http://twitter.com/Policie_CR 
 
Preventivně informační skupina Rokycany 
Čelakovského 902 
337 01 ROKYCANY   
PČR – KŘP Plzeňského kraje 
 
Celkem 60 mužů či žen  má možnost  zařadit se do služebního poměru,  pracovat u PČR a stát se tak 
policistou či policistkou.  
     Policisté z Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje přijmou do konce roku 2013 mezi sebe 60 kolegů, 
které čeká místo ve služební uniformě. Přijatí policisté budou  zařazeni do služby pořádkové nebo dopravní 
policie a výkon své služby budou vykonávat na obvodních odděleních, oddělení hlídkové služby nebo na 
dopravních inspektorátech.  
Jaké jsou podmínky stát se  policistou či policistkou? 
- být občanem České republiky 
- dovršit 18 let 
- být bezúhonný 
-  mít ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou 
- nesmí být členem politické strany 



- nesmí vykonávat živnostenskou nebo jinou výdělečnou činnost 
      Aby se zájemci mohli stát policisty a být tak,  zařazeni do služebního poměru musí  splnit fyzické, zdravotní 
a psychické testy.  
 
    Policista, který splní výše uvedená kritéria a je přijat do služebního poměru se podrobí   12ti měsíční základní 
odborné přípravě a  po úspěšném ukončení  je zařazen na působiště jeho přijetí.   
 
     Informace týkající se výkonu služby policie, podmínky pro přijetí, odborné přípravy nebo jiné podrobnosti je 
možné najít na stránkách  Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje. 
  
V případě Vašeho zájmu zařadit se do služebního poměru kontaktujte:  
 
Krajské ředitelství  v Plzeňském kraji 
odbor personální  
Nádražní 2, 306 28 Plzeň 
tel. 974 322 654 / 663 
e-mail: oppvplz@mvcr.cz 
 
Pokud máte zájem být policistou na okrese Rokycany, kontaktujte vedoucího  Územního  odboru plk. Mgr. J. 
Svobodu, telefon 974 335 221.   
  
O činnosti komise pro partnerské 

obce v roce 2013 
Ing. František Nerad – předseda 

komise pro partnerské obce 
      Komise pro partnerské obce 
připravila pro letošní rok několik 
akcí, které mají za cíl napojit spolky a 
uskupení v obou obcích na společné 
akce a výměnu zkušeností a navázat 
tak na náš vstup do EU. Mnoho 
z těchto plánů se zdařilo. Docela 
dobře se daří rozvíjet vztahy dětí ze 
základní školy. Jejich letošní setkání 
v Hohenfelsu v našem Barňáku 
popsali sami účastníci lépe, než já.   
     Ne vše se však daří. Bohužel se 
nepodařilo letos kvůli povodním 
přivézt přípravku našich žáků na 
turnaj do Hohenfelsu. Náhradní termín našim hráčům nevyhovoval. 
   Ve dvou Barňácích jsem napsal pozvánku na Wandertag – tedy Turistický den, který se konal v Hohenfelsu ve 
dnech 27. a 28. dubna. Pozvali jsme zájemce ze Strašic samozřejmě s tím, že obec jim zajistí příspěvek na 
cestovné. „Všímavý“ čtenář 
zaregistroval, že v článku byla 
vyčleněna částka 9 000,- Kč                  
a samozřejmě jsem již zaslechl, že si 
někdo „nakapsoval“ z obecní pokladny. 
Dovolím si vysvětlit, že ty peníze byly 
určeny pro řidiče aut, která tam měla 
zájem jet a protože benzín na cestu stál 
cca 900 Kč a protože jela jen dvě auta, 
bylo z této částky vyčerpáno cca 1900 
Kč. Nehradil se dokonce cestovní 
příkaz, ale pouze benzín. Zbytek peněz 
nebyl vyčerpán a zůstal v rozpočtu 
obce. Napsal jsem také, že startovné 
bude 1,5 Euro za osobu. Naši hostitelé, 
přesněji starosta obce Markt Hohenfels, 
však za nás toto startovné uhradil. 
    Takže pro „všímavého“ čtenáře  



doporučuji, aby příště jel také a také mu bude benzín uhrazen. Nikomu není vstup zakazován a v článku 
v Barňáku byl zván kdokoli.  
   Z mého pohledu byl velmi úspěšný pobyt hasičů z Hohenfelsu na oslavách 130. let od založení SDH ve 
Strašicích. Dostali jsme poděkování od starosty Hohenfelsu, který hasiče doprovázel a dokonce dělal řidiče 
mikrobusu, tak aby se mohli sami hasiči zúčastnit oslav s komplexním nasazením. Ze zábavy, kterou naši 
dobrovolní hasiči uspořádali ve Společenském domě, odjížděli jejich kolegové domů před půlnocí a pan starosta 
druhý den napsal mail, že byli doma kolem druhé hodiny v noci. Původní záměr odjet nahlásili na 18,00 hodin.  
    Fotbalisté Spartaku Strašice  pozvali prostřednictvím komise fotbalisty z Markt Hohefelsu na posvícenský 
fotbalový turnaj starých pánů a ti pozvání přijali a přijeli na turnaj, který se konal 10.8. Přijeli ve čtyřech autech 
a požádali, zda budou moci ve Strašicích po zápase přespat.  Je jasné, že pro „staré“ pány je nutné zajistit 
odpočinek po turnaji, takže jsme velmi rádi vyhověli a z mého pohledu byl tento turnaj a účast fotbalistů 
z partnerské obce velmi úspěšný. Při odjezdu jsem mluvil s panem Heinzem Voglem, předsedou TSV Hohenfels, 
který velmi poděkoval za pozvání, pohostinství a i za odpočinek v turistické ubytovně u muzea. Na oplátku 

pozval naše staré pány do 
Hohenfelsu na příští rok. Ne sice na 
turnaj, který tam neorganizují, ale na 
regulérní zápas, který zařadíme do 
plánu kontaktů na příští rok.  
   Na tradiční posvícenskou výstavu 
domácích zvířat byli pozváni 
chovatelé z Markt Hohenfelsu a jako 
každý rok od doby uzavření 
partnerství přijeli manželé Meyerovi 
a výstavu si velmi pochvalovali.  
     
   V tomto roce sem měl také přijet 
plný autobus zájemců z Hohenfelsu 
o BAHNA 2013. Ta byla odložena, 
takže zda přijedou na náhradní 
termín na konci srpna se teprve 
uvidí.  
    Komise ještě hledá nějaký termín 
pro opakování úspěšného společného 

koncertu Jugendblasskapelle a Pohodovky. Uvidíme, zda se to ještě letos podaří, ale pokud ne, život přeci 
nekončí a já doufám, že takto započaté kontakty se budou dále rozvíjet.  
 
Tábor 2013 Pionýrské skupiny Bílá Cerkev Strašice, která se skládá z oddílů Hvězda, Hvězdičky, Hvězdy 

ze Spomyšle a Old Stars 
 
    Chtěla bych tímto článkem jako vedoucí jednoho z oddílů poděkovat skvělé bandě dětí a lidiček, díky kterým 
byl letošní tábor úžasným a 
hezkým ukončením celoroční práce 
v oddílech. Práce s dětmi mě baví, 
a je pro mě velkou odměnou, když 
mi dorazí domů po táboře dopisy 
od dětí, kde píší, jak se jim líbilo.  
Jeden takový od Anety, 11 let ze 
Spomyšle: 
    Když jsme v sobotu nakládali 
věci do autobusu a já se loučila 
s rodiči, měla jsem trochu strach. 
Tábor, kde nikoho neznám a kam 
jedu poprvé, ve mně vyvolával 
spoustu otázek. Bude se mi tam 
líbit? Najdu si tam kamarády? 
S kým budu ve stanu? A nebudu se 
nudit? Autobus byl skoro plný, děti 
se navzájem znaly, zdravily se a 
překřikovaly jeden druhého. Strach z toho, že by nás bylo málo a já se neměla s kým kamarádit, mě rázem 
přešel.   

 



     Po ubytování ve stanech, proběhl první nástup. Tady nám hlavní vedoucí Eliška řekla, jak to na táboře 
funguje. Kam smíme, kam ne, v kolik hodin je budíček, večerka, kde se dozvíme rozpis hlídek a další důležité 
info. Rozdělili jsme se do čtyř družin. Naše družina si vymyslela název Princezničky, myslím si, že byl nejlepší. 
Ostatní družiny se jmenovali Mrňouskové a Balů, Mimoni a Sváťovo Šmoulíci.  
     V neděli jsme zapálili zahajovací táborák. Místo vedoucích však dorazila víla Amálka, Bob a Bobek i 
s obrovským kloboukem, kníže s kněžnou, Maková Panenka, Červená Karkulka s vlkem, Vodnice, baba Jaga, 
kouzelná dýně a další pohádkové bytosti. Aby ne, vždyť celotáborová hra, kterou jsme tu celých čtrnáct dní 
hráli, měla název Z pohádky do pohádky. Každý den jsme měli dopolední a odpolední etapu. Ale nejdříve jsme 
museli najít dveře, které nás zavedly do oné pohádky. Moc se mi líbila O perníkové chaloupce. To jsme dostali 
různě velké perníky a úkolem bylo si vyrobit a nazdobit chaloupku. Super bylo, že jsme si to pak mohli všechno 
sníst. Dělali jsme si pomocí razítek trička. A nejen to, vyráběli jsme si šperky z organzy, smaltované šperky, 
košíky, hráli vodní hry, hry na paměť, na obratnost, s míčem, zpívali písničky a… Mezi tím vším jsme se chodili 
koupat, protože počasí nám vyšlo na jedničku s hvězdičkou. 
     Na nudu nebyl vůbec čas. Vozili jsme se na motorovém člunu po řece s hasiči. To byla jízda! Viděli jsme 
ohnivou show rytířů z Avalonu při které se tajil dech. Já byla i na tzv. „Dvoudeňáku“. Ušla sem moooc 
kilometrů, ale stálo to za to. Došli jsme do Pohádkového statku ve Vranovicích za panem spisovatelem 
Zajíčkem. Měli večeři z kotlíku a ke snídani zmrzku a zákusky. Po návratu z výletu už dny přímo letěly. Ještě 
jsme si zabubnovali na bubínky, které přivezli kluci až z Pelhřimova, měli jsme diskošku, táborovou Lesniádu a 
pak už jen závěrečný táborák, na kterém bylo vyhodnocení celotáborové hry a kde jsme dostávali spoustu 
dárečků. 
     Nejde ani napsat, kolik jsme toho na 
táboře zažili. Ale jedno vím jistě. Byl to 
skvělý tábor a poznala jsem tu spoustu 
nových kamarádů a to nejen mezi dětmi. 
Od září začnu chodit u nás do oddílu, 
hrozně se těším. Čeká nás spousta dalších 
společných akcí a pak to nejlepší. Další 
tábor, na kterém nesmím chybět!!                                                                             
Vám také přeji takové báječná zážitky 
z prázdnin a spoustu nových kamarádů.  
Aneta 
    Kdo by se chtěl mezi nás podívat, tak 
se scházíme ve Strašicích každou středu 
od 16:00 hodin v klubovně U Netopýra 
(naproti posilovně). Začínáme 18.9.2013 
 
Klára Primasová DiS., vedoucí oddílu 
Hvězda 
 
 

 

Provozovna Strašice, areál kasáren- otevřeno máme:  
Po-Pá 8:00-12:00 13:00-16:00, Sobota 9:00- 12:00 hodin.  
Tel: 602 414 523, 602 208 996. 
Vykupujeme: veškerý železný šrot, železo litinu, měď, 
hliník, mosaz, zinek, olovo, nerez, kabely, elektronický 
odpad. Likvidace autovraků zdarma. 
www. plzenskyskart 
 
 



Zajímavosti  ze  Základní  školy  Karla Vokáče  Strašice 
 
Začal nový školní rok 2013/2014 
Přejeme všem žákům naší Základní školy Karla Vokáče ve Strašicích, aby tento nadcházející školní rok byl pro 
ně úspěšný a aby ve škole zažili plno hezkých chvil.  
Rodičům přejeme hodně trpělivosti a radosti z úspěchů svých dětí. 
 
Organizace školního roku 2013/2014 
Zahájení školního roku:  pondělí 2. 9. 2013 
Podzimní prázdniny:  úterý 29. října a středa 30. října 2013 
Vánoční prázdniny:   budou zahájeny v sobotu 21. prosince 2013 a skončí v neděli 5. ledna 2014  
Ukončení I. pololetí: čtvrtek 30. 1. 2014 
Pololetní prázdniny:  pátek 31. 1. 2014 
Jarní prázdniny:   10. 2. - 16. 2. 2014  
Velikonoční prázdniny:  čtvrtek 17. dubna a pátek 18. dubna 2014 
Ukončení II. pololetí: pátek 27. 6. 2014 
 
Seznam třídních učitelů 
 
Třída                                                                 Učitel 
1.A                                                           Mgr. Irena Mitterbachová  
1.B                                                           Mgr. Zuzana Andrlíková  
2.A                                                           Mgr. Monika Kebrlová 
3.A                                                           Mgr. Dana Kalová        
4.A                                                           Mgr. Alžběta Kapolková 
5.A                                                           Mgr. Vladislava Peklová 
třída se skupinovou integrací:             Mgr. Anna Šauflová 
6.A                                                          Mgr. Marcela Paulová    
6.B                                                          Mgr.  Alena Kožíšková   
7.A                                                          Mgr. Naděžda Kahovcová   
8.A                                                          Mgr. Pavla Hrazdilová 
9.A                                                          Mgr. Jitka Brejchová 
                                                                                                  Příspěvek sestavila: Mgr. Marcela Paulová    
 
 
 Ohlédnutí za jubilejní třicátou výstavou drobného zvířectva o strašickém posvícení 
   V neděli jedenáctého srpna uspořádali strašičtí chovatelé již třicátou výstavu drobného zvířectva. Počasí bylo 
tento den pro výstavu zcela ideální, byl krásně slunečný den s příjemně letní teplotou. Ideální jak pro 
návštěvníky výstavy, tak i pro vystavená zvířata. Ke sváteční atmosféře na výstavě přispěla svým hudebním 
doprovodem dechová kapela Cheznovanka, 
která v letošním roce slaví již čtyřicátý rok 
své působnosti. 
  Především pro dětské návštěvníky, byla  
připravena bohatá tombola, kterou 
s přispěním sponzorů připravila paní 
Pechová. Dalším zpestřením akce byl 
tradiční tah posvícenského selátka a po něm 
následovalo vypuštění poštovních holubů 
panem Langem. 
  Výstavu si prohlédli také chovatelé 
z partnerské obce Markt Hohenfels, pán a 
paní Meierovi, kteří sebou přivezli dva 
poháry pro nejlepší mladé chovatele. 
Díky soutěži mladých chovatelů je na této 
výstavě velká účast chovatelské mládeže  
z celého okresu. 
  Nejlepší mladou chovatelkou králíků se stala Kristýna Hádlíková ze ZO Volduchy s kolekcí kastorexů. Z rukou 
předsedkyně německé organizace z Hohenfelsu paní Meierové si převzala pohár ( viz.snímek výše). 
Nejlepší mladou chovatelkou drůbeže se stala Jaroslava Hrabáková mladší ze ZO Kařez s kolekcí zdrobnělých 
australek. Pohár od chovatelů z Hohenfelsu ji předal předseda ZO Strašice Bohumil Kreidl (snímek níže). 



Nejlepším mladým chovatelem holubů se stal 
nejmladší mladý chovatel Matěj Kesner rovněž ze 
ZO Volduchy, zároveň si ještě k poháru za holuba 
modenky odnesl i čestnou cenu na zakrslé kachny 
bílé, čím se stal i nejúspěšnějším mladým 
chovatelem celé výstavy. 
Dalšími oceněnými mladými chovateli byli: 
Ladislav Čech (husa česká chocholatá), Václav 
Spousta (kolekce králíků Vss) a Tománek Jakub 
(vlaška koroptví) všichni tři ze ZO Volduchy. 
Dospělí chovatelé se o poháry rozdělili takto: 
Lubomír Kesner ze ZO Volduchy v expozici 
králíků, Ing. Petr Macháček ze ZO Strašice 
v expozici drůbeže a Václav Březina ze ZO Kařez 
v expozici holubů. 
Čestné ceny obdrželi: Hádlíková Kateřina ze ZO 
Volduchy, Přívora Vladimír ze ZO Hostomice, 
Macháček Jaroslav ze ZO Strašice, Jágr Jiří ze ZO Terešov, Boháč Antonín, Kosnar Vladimír a Lovaš Ivan ze 
ZO Mirošov. 
Na tomto místě by strašičtí chovatelé chtěli poděkovat Obecnímu úřadu Strašice a všem jeho zaměstnancům, 
kteří s uspořádáním výstavy významnou měrou pomohli. 
Další poděkování směřuje všem sponzorům: Bistro Café - cukrárna Strašice, Červenka Michal soukromý 
zemědělec Strašice, Dřevomodelárna Šůcha a syn s.r.o. Strašice, Duo Dezort  - Zámečnictví s.r.o. Strašice, 
Freibergová Klára Plzeň Křimice, Mleziva Karel Praha, Řezník – uzenář František Peisar, Spar vietnamský 
obchod Strašice, Stupka Jiří soukromý zemědělec Strašice a Vítěz – Jana Vohryzková Strakonice . 
V neposlední řadě patří poděkování všem chovatelům, kteří se na výstavě se svými svěřenci prezentovali a také 
všem návštěvníkům.  
Doufejme, že tradice chovatelských výstav o strašickém posvícení bude pokračovat i v následujících letech. Na 
shledanou v příštím roce s chovateli a návštěvníky výstavy se budou těšit chovatelé ze ZO Strašice. 
                                                                                                                    Jednatel ZO Strašice Ing. Petr Macháček 
 

                                              
                        Končí nejen prázdniny, ale i hlavní sezóna v muzeu  
                                        RNDr. Martin Lang, Mgr. Tomáš Makaj 
 
    V dobu, kdy po delším čase opět začalo pršet, se opět a zatím nesměle připomenul podzim. Začátek září 
znamená nejen nový školní rok pro děti, ale vlastně skutečný konec hlavní sezóny v muzeu, ačkoliv ta formálně 
trvá do konce září. Ovšem, v srpnu to 
v muzeu opravdu žilo. 
 Předně máme za sebou tradiční strašické 
posvícení. O jeho dopoledni za přítomnosti 
hostů otevřel starosta obce a statutár muzea p. 
Jiří Hahner slavnostním přestřižením pásky 
v chodbě Turistické ubytovny novou stálou 
minigalerii fotografií pamětihodností  
partnerské obce Strašic, Markt – Hohenfelsu. 
Ta prezentuje zajímavým způsobem historii     
i současnost partnerského města. K vidění 
jsou staré fotografie z let dávno minulých        
a naproti tomu lze s nimi porovnat stav 
dnešní, ve všech případech po citlivé 
rekonstrukci markt-hohenfelského centra. 
Mimo jiné jsou zde vyobrazení kostela, staré   
a nové radnice, bývalý pivovar, dnes 
přeměněný na knihovnu a řada zajímavých      
i líbivých zákoutí. Poznamenejme na okraj, že v den, kdy proběhla vernisáž, spalo na ubytovně markt-
hohenfelské fotbalové mužstvo, jehož někteří členové s potěšením kvitovali, že vlastně spí „doma“. 
Odpoledne v muzeu proběhla vernisáž výstavy „365 dnů se sv. Vavřincem“. Její autorka, Ing. arch. Lucie 
Laštovičková pořídila časosběrnou řadu snímků strašického kostela v průběhu jednoho roku, od 1. ledna do 31. 
prosince, vždy z jednoho a toho samého místa. Výsledek je uspořádán v podobě fotopásů tvořících jakýsi 



kalendář dokumentující nejen roční doby, ale 
vlastně i každodenní počasí. Fotopásy zajímavě 
doplňuje řada perokreseb. Působivé je jejich 
zaměření zprvu na celek, následně na detail a 
z něj na ještě menší detail. Výstavu oživují i 
kopie z farních kronik s vyprávěním o tehdejším 
posvícenském dění, ale také verše z tvorby 
básníka Petra Matějky. Na vernisáž přišlo přes 
čtyřicet lidí. Hudebním programem ji ozvláštnil 
koncert gotické a barokní hudby Šárky Veselé a 
Ivana Chudoby i mluvené slovo P. Matějky. 
Výstavu pro její úspěch a návštěvnost 
prodlužujeme do počátku měsíce října. 
   Další posvícenskou zajímavostí byla návštěva 
motorkářů z rokycanského Wrak gangu, kteří své 
stoje vystavili k potěšení i poučení hlavně malých i velkých kluků na příjezdové komunikaci k muzeu. 
Velmi pěkně o muzejním posvícenském dění referoval článek L. Sichingerové v týdeníku 5+2 dny.  
Muzeum získalo darem velmi pěkný, pro Strašice důležitý sbírkový předmět z historie kulturního života obce. 
Jedná se o plakát z r. 1926, kterým zve „Výbor pro Postavení pomníku padlým vojínům v Strašicích“ na 
„Slavnost odhalení pomníku padlým a osvoboditelům v Strašicích“, jež se konala v neděli 25. července 1926. 
Slavnosti v její předvečer dle plakátu předcházelo v hostinci U Libuše uvedení divadelní hry Zdeňka Etinského 
„Utrpení legionářovo“ v provedení souboru Dělnické tělovýchovné jednoty (DTJ) I, zatímco sál hostince Na 
poště nabízel hudební Akademii a následně dvouaktovku Viktora Dyka „Figaro“, kterou nastudoval strašický 
Studentský spolek. Nedělní program oslav měl dokonce deset bodů. Citujeme (kurzívou redakční vysvětlivky) :  
„1. O 5. hodině ranní budíček 
2. O 2. hodině odpolední průvod z I. čtvrtě 
od Opatrných a ze III. Čtvrtě od Modrů 
k pomníku 
3. Uvítání hostí a proslov k odhalení 
pomníku 
4. Hudba. Pěvecký sbor D.T.J.I , dirig. V. 
Kratochvíl 
5. Slavnostní řeč promluví posl.(anec) Vojta 
Beneš, z.(emský)  šk.(olní) inspektor 
6. Doslov J. Tupého a recitace dítek 
7. Pěvecký sbor 
8. Odevzdání pamětních listů rodinám 
padlých legionářů 
9. Odevzdání pomníku obci a veřejnosti 
10. Státní hymny“. 
Následoval „Koncert o 3. hodině odpolední na Náměstí“, kdy účinkovala kapela místní odbočky sdružení 
hudebníků za řízení dirigenta Antonína Modra a navečer ve 20 hodin taneční zábava v podnicích U Libuše a Na 
poště se vstupným 4,- Kč. K poctě na slavnost dorazivších rodáků a čestných hostů byla uspořádána u Mikulíků 
společná večeře.  
   Inu, uměli tu slávu opravdu dobře prodat, ti naši dědové a pradědové… Plakát je, bohužel, poškozený, ale stále 
výborně čitelný. Rozhodně jej, přes velký formát, necháme zarámovat a stane se ozdobou některé z našich 
stálých expozic věnovaných regionální historii. V této souvislosti se ptáme, zda někdo ze čtenářů Barňáku 
nevlastní po svých předcích onen Pamětní list rodinám padlých legionářů? Pokud ano, pak prosíme o věnování, 
nebo alespoň o zapůjčení muzeu, abychom mohli zhotovit kopie. 
  Ačkoliv již na konci srpna měla vyjít publikace J. Bělové a M. Langa „Hřbitove, hřbitove, zahrado železná“, 
vinou tiskárny se termín prodlužuje do konce září. O křtu publikace budeme včas informovat. 
Městu Mirošov jsme předali hotový mobiliář pro novou naučnou stezku, o níž jsme stručně informovali 
v minulém čísle Barňáku. 
   16. srpna natáčel v celém našem areálu štáb režisérky Petry Svobody z České televize. Pořízený filmový shot 
bude zařazen do pořadu, který si u ČT objednalo Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) jako propagaci 
vynaložených prostředků v rámci Regionálních operačních programů (ROP), díky jejichž dotaci z části ROP II 
NUTS – Jihozápad bylo naše muzeum a ubytovna vlastně postaveno. Z celých stovek projektů po celé republice 
jich pro tento účel MMR vybralo pouze 14. Pro naši instituci a vůbec Obec Strašice je tento výběr vlastně poctou 
a zároveň dalším důkazem, že vynaložené finanční prostředky byly použity účelně, transparentně                          
a s prokazatelným výsledkem. Na okraj poznamenejme, že pokud měl někdo pocit, že nad Strašicemi v den 



natáčení létá UFO, mýlil se. Byl to filmařský vrtulník, resp. šestivrtulový přístroj s kamerou, který létající talíř 
skutečně připomíná. Dosvědčit může řidič osobního auta, který leknutím dostal smyk (bez dalších následků) 
v bráně bývalých kasáren, když proti němu stroj letěl ve výšce asi čtyři metry. Zařazení do programu ČT              
a vysílací časy budeme včas avizovat na webu muzea. 
  Na co se chystáme v září? Předně bychom se rádi opět prezentovali na tradičním plzeňském veletrhu ITEP 
v hale Lokomotivy Plzeň ve dnech 19. – 21. září. M. Lang má přichystány dvě externí přednášky, první                   
o zajímavostech brdské přírody na sjezdu Českého svazu ochránců přírody ve Volduchách 7. září, druhou ve 
zbirožském Muzeu J. V. Sládka 17. 9. na téma Matčina hora u Přísednice. Čeká nás i likvidace výstavy „Kámen 
svému městu“ v Praze – Ctěnicích, resp. jejího zbytku, který nezničila červnová potopa. Pomalu se přichystáme   
i k „zazimování“ muzea a přechodu na zimní sezónu od počátku října. Ale hlavně se těšíme na shledanou s vámi 
u nás, v muzeu!   
     
 
Informace z Místní knihovny  
   Strašické posvícení je za námi a určitě je 
dobré se za ním tak  trochu ohlédnout a 
povzpomínat na některé okamžiky. Poměrně 
bohatý program proběhl na několika místech a 
návštěvník si tak mohl vybrat z pestré palety 
akcí. První  spolupracující institucí bylo 
Muzeum Středních Brd v jehož areálu si přišla 
i ta nejmladší generace. K jejímu potěšení byl 
připraven skákací hrad se skluzavkou. Pro 
ostatní návštěvníky byla pak připravena nová 
fotogalerie z našeho partnerského města Mark 
Hohenfels. Tuto realizoval vedoucí muzea 
RNDr. Martin Lang. Ovšem to nebylo vše. 
V sobotním odpoledni bylo možno ještě 
navštívit výstavu Ing. arch. Lucie 
Lastovičkové  „365 dnů se sv. Vavřincem“ o 
jejímž průběhu jsme vás podrobněji  informovali v rámci zpráv z Muzea Středních Brd. Pochvalu si také 
zaslouží rokycanští motorkáři z občanského sdružení „ Wrak gang“, kteří přispěli pestrou ukázkou svých strojů. 
   Souběžně s těmito akcemi probíhal i 
program v budově společenského domu, kde 
bylo možno  ještě naposledy zhlédnout 
výstavu ke 130. výročí založení sboru 
dobrovolných hasičů ve Strašicích. Výstava 
byla obohacena o některé ukázky výstroje 
z období první republiky a z padesátých let 
minulého století. Exponáty nám byly 
zapůjčeny díky ochotě pana starosty obce 
Cekova Josefa Holuba. Z těchto exponátů byl 
asi nejvíc obdivován soubor hasičských 
helem, z nichž zaslouženou pozornost budila 
samozřejmě stříbrná helma velitelská. Výstava 
v Malém sále Společenského domu bude 
nahrazena pokračováním výstavy Stanislava 
Juríka. V podstatě v malých obměnách je 
prezentována v rozsahu, ve kterém byla 
zpřístupněna během letních měsíců v budově 
Muzea Středních Brd. Navazující výstava se bude týkat 110. výročí narození Karla Vokáče a bude zaměřena 
především na jeho tvorbu poetickou i prozaickou. V souběhu s touto akcí připravujeme i výstavu ve Zbiroze        
( zde se Karel Vokáč narodil), kterou připravuje Tomáš Makaj s redaktorem Českého rozhlasu Plzeň Dominikem 
Mačasem. V rámci této výstavy proběhne i doprovodný program- jeho součástí bude vycházka po kraji Karla 
Vokáče. Společně tak projdeme okolí Strašic a navštívíme oblíbená básníkova místa. Důstojnou připomínkou 
bude také obnovení některých pamětních tabulek v obci. 
  Vraťme se však ještě k ohlédnutí za strašickým posvícením jehož sobotní program gradoval ve velkém sále 
Společenského domu. Malé návštěvníky zcela jistě potěšilo představení divadélka Kuba, které jako již tradičně 
nenudilo malé i velké diváky. K potěšení dospělých pak hrála dechová kapela Strašická pohodovka ( více o 
Pohodovce na stránkách  http://pohodovka.ic.cz/). Současně s akcemi v areálu muzea a ve Společenském domě 



probíhal tradiční turnaj starých gard jehož se zúčastnili i fotbalisté s partnerské obce Markt Hohenfels. Ti 
znamení dobrého přátelství přivezli na ochutnávku basu 
tamějšího piva. Aby všeho nebylo málo, vybrali mezi 
se markt-hohenfelští fotbalisté částku 380 Euro. Tuto 
převzal od  předsedy komise pro partnerství Františka 
Nerada pokladník Spartaku Tomáš Makaj. Vybraná 
částka bude použita na financování žákovského fotbalu. 
Tímto by jsme chtěli poděkovat našim přátelům 
z Německa za jejich dary !!!! Doufejme, že spolupráce 
přinese své další plody. Na oplátku jsem našim 
přátelům připravili pohoštění, které zajistil nájemce 
klubovny na hřišti TJ Spartaku Strašice. Ubytování 
bylo zajištěno v muzeu Středních Brd.  
   Sobotní večer byl završen tradiční osvíceneckou 
zábavou ve velkém sále Společenského domu. Všichni 
se snad dobře bavili  až na malou výjimku společensky 
unaveného jedince. Pořadatelskou službu bravurně zvládli členové komise pro Kulturu sport a turismus ( Štefan 
Blaško, Eva Lexová a Pavla Hrazdilová). 
   Posvícenská neděla probíhala již méně hekticky, ale 
ve stejně slavnostním duchu. O tradiční výstavě 
chovatelů jste se více dověděli od Ing. Petra Macháčka. 
Souběžně s výstavou probíhala na strašické návsi  pouť, 
kde si na své přišli především ti nejmenší. Ostatně ti se 
mohli podívat také do strašické Minizoo, která měla 
otevřeno po oba dny. V odpoledních hodinách proběhla 
i zpívaná Peciček na terase Společenského domu a 
koncert duchovní hudby, jenž pořádala Místní 
organizace ODS. 
   A co se dělo v pondělí.? Inu tradiční „ pěkná 
hodinka“….. 
 
 

Kulturní pozvánky 
    Srdečně Vás zveme na pokračování výstavy Stanislava Juríka- kresby 
obrazy a grafika, která bude otevřena na konci měsíce záři v otevírací době 
Místní knihovny ve Strašicích. 

                  PŘIJĎTE K NÁM DO DIVADLA   
Nově vznikající Pionýrská skupina Trojlístek Strašice ve 
spolupráci s Místní knihovnou Strašice zve všechny děti a 
rodiče na divadelní představení čertovské pohádky 
ochotnického spolku  z obce Hůrky. Představení se 
uskuteční v sobotu 28.9.2013 od 16,00h. Vstupné 
dobrovolné. Určitě si udělejte čas a přijďte, bude to stát za 
to!!! Na všechny se těší organizátorky  
         Petra Sládková a Eva Lexová 
------------------------------------------------------------- 
Inzerce 
Prodám družstevní byt 3+1 o výměře 75 m2 ve Strašicích. Cena   400.000,- 
Kč. Tel.: 733 716 190 



Místní knihovna  Strašice 
Vás zve na 

PODZIMNÍ  KONCERT 
v neděli 15.září 2013 od 14 hodin 

V kostele sv.Vavřince ve 
Strašicích 

 
Mgr.Tomáš Makaj pohovoří o zajímavé historii 
kostela sv.Vavřince. 
Collegium musicum se svými hosty přednese 20 
převážně barokních skladeb. Známé árie zazpívá  Jana Kebrlová. 
Doprovod na varhany Vilma Svejskovská. Slovem provede Anna Juríková. 
Těšíme se na Vaší návštěvu 
Vstupné dobrovolné 
 

Zájezd do divadla 
Obec Strašice pořádá dne 27.9.2013 zájezd do divadla 
Radka Brzobohatého v Praze na hudební komedii 

„Vyhazovači“ 
Cena vstupenky 350,- Kč  Doprava zdarma (odjezd od 

Obecního úřadu v 
16 hodin) 

Předprodej vstupenek v Místní knihovně  tel. 371 793 400 
 

Autoškola Strašice 
Zahajuje dne 18.9.2013 v 16 hodin v učebně ve Strašicích 
kurz skupiny A, B. 
Tel: 775 690 819 
www.autoskola.rokycansko.cz 
V případě zájmu se můžete zúčastnit kurzu v nové učebně 
v Rokycanech , Na Pátku  ,  dne 12.9.2013 od 15 hodin. 
 

             --------------------------------------------------------- 
6.10.2013 od 16.00 hod Velký sál Společenského domu 

S.N.M. zahraje Váš oblíbený repertoár rozšířený o nově připravené skladby. 
Těšíme se na Vaší návštěvu 

Vstupné dobrovolné 



                    Obec Strašice Vás zve  
na koncert skupiny Lucie revival, který se uskute ční 
26.10.2013 ve 
Společenském dom ě ve 
Strašicích. 
Koncert za číná ve 21.00 
hod a vstupné je 120 
Kč. 
Rezervace vstupenek a 
míst k sezení na tel. č. 371 
793 400 nebo emailem 
info@knihovnastrasice.eu . 

Místní knihovna ve Strašicích pořádá 

Kurzy anglického jazyka 

(úrovně: začátečníci, mírně pokročilí, 

pokročilí). 

Cena 3.800,- Kč.  

NOVĚ – kurzy pro předškoláky (děti 5-6 let) 

Cena 2.000, Kč (1000,-Kč za pololetí) 

Bližší informace: na telefonních číslech: Místní knihovna 371 793 400 Mgr. Pavla 
Hrazdilová 776 111 292 

Kontaktní schůzka ve středu 11. 9. 2013 od 18:00 (pro rodiče dětí od 18:30) v Malém 
sále Společenského domu  

Od 2.10.2013 od 19 hodin 
Velký sál Společenského domu ve Strašicích 

(bývalé PDA) – boční vchod 
začíná 

„ZUMBA S ILONOU“ 
Pro začátečníky a nejen pro ně 

Info: 777 86 01 27 
V příštím čísle Vás budeme informovat o nových publikacích Brdské edice, taktéž budeme pokračovat v historii 
partnerské obce Markt Hohenfels. Vzhledem k objevu nových materiálů je publikace ke 130. letům SDH 
Strašice přesunuta na předvánoční termín. Prosíme o včasné zasílání příspěvků. Pěkné dny přeje vaše redakce. 


